Муниципальное образование

Стахановское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым

Стахановский сельский совет

18-заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

с. Стахановка № 224 29 февраля 2016

«О досрочном прекращении полномочий

Главы муниципального образования

Стахановское сельское поселение

Первомайского района Республики

Крым председателя Стахановского

сельского совета - главы администрации

Стахановского сельского поселения

Ткачук Галины Александровны»

Рассмотрев заявление Главы муниципального образования Стахановское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым председателя

Стахановского сельского совета- главы администрации Стахановского сельского

поселения Ткачук Галины Александровны о досрочном сложении полномочий по

собственному желанию от 24.02.2016 г., руководствуясь статьей 36 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Закона

Республики Крым от 05.06.2014 № 16-ЗРК «О структуре и наименовании органов

местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и

дате проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных

образований первого созыва в Республике Крым», руководствуясь ст.49 пункта 1,

подпункта 2 Устава муниципального образования Стахановское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым, Стахановский сельский совет

Первомайского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия Главы муниципального образования

Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым

председателя Стахановского сельского совета - главы администрации Стахановского

сельского поселения Ткачук Галины Александровны согласно поданному заявлению

по собственному желанию (добровольное сложение полномочий) с 09 марта 2016 г.

на основании ст.49 пункта 1, подпункта 2 Устава муниципального образования

Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым,

2. Заместителю председателя Стахановского сельского совета Первомайского

района Республики Крым Васильевой Н.А. созвать внеочередное 19 заседание на 10

марта 2016 г. с целью избрания Главы муниципального образования Стахановское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым председателя

Стахановского сельского совета - главы администрации Стахановского сельского

поселения.

3. Администрации Стахановского сельского поселения произвести

причитающиеся выплаты Ткачук Галине Александровне.

4. Председателю постоянной комиссии по бюджету, налогам, земле,

имуществу и муниципальной собственности Стахановского сельского совета

Первомайского района Республики Крым Брабец Л.Н. создать рабочую группу по

подготовке актов приема – передачи имущества и документации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам, земле, имуществу и муниципальной собственности

Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым

(председатель Брабец Л.Н.)

6. Данное решение подлежит официальному обнародованию путем

опубликования в районной газете «Крым Вперед» Первомайского района Республики

Крым. и подлежит обнародованию на официальной странице муниципального

образования Первомайский район на портале Правительства Республики Крым

Pervmo.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовые акты» и на информационном

стенде Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым

по адресу: Республика Крым, Первомайский район, с. Стахановка ул. Ленина, 3

7. Данное решение вступает в силу с момента принятия и официального

обнародования.

Председатель Стахановского сельского совета

Первомайского района Республики Крым     Г.А.Ткачук